（一）、报告期内发生的《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三

十条所列的重大事件：

1、公司原监事会主席王少维先生因个人原因离职，离职后不再担任公司任何职务。王少

维先生不持有公司股份，其工作已做好交接，离职不会对公司造成影响，监事会提名刘琼女

士担任公司监事，并已经公司2012年度股东大会审议通过。详见公司于2013年3月16日在巨潮

资讯网上刊登的《第二届监事会第七次会议决议公告》。

2、持有公司5%股份以上的股东新余德信投资管理有限公司，原持有股份占本公司总股本

的20.8955%，2013年5－7月，新余德信陆续减持公司部分股票，详见公司分别于2013年5月22

日、2013年5月23日、2013年5月29日、2013年6月8日、2013年7月11日在巨潮资讯网上刊登的

《关于持股5%以上股东减持股份的提示性公告》，以及新余德信委托本公司分别于2013年5月

23日、2013年6月8日、2013年7月11日在巨潮资讯网上刊登的《简式权益变动报告书》。截止

报告期末，新余德信仍是持有公司5%股份以上的股东。

3、持有公司5%股份以上的股东周信钢先生及其一致行动人，原持有股份占公司总股本的

5.0003%，2013年5月29日，一致行动人李欣女士减持公司部分股票，减持后，周信钢先生及

其一致行动人不再是持有公司5%股份以上的股东。详见公司于2013年6月3日在巨潮资讯网上

刊登的《关于持股5%以上股东减持股份的提示性公告》，以及周信钢先生及其一致行动人委

托本公司于2013年6月3日在巨潮资讯网上刊登的《简式权益变动报告书》。

（二）、其他重大事项：

1、本公司控股子公司深圳光韵达激光应用技术有限公司的客户雅新电子线路板（东莞）

有限公司，该公司于2008年8月13日申请破产重整，东莞市中级人民法院于2009年8月31日裁

定终止重整程序，宣告破产，并于2012年12月21日出具了最终民事裁定书，光韵达激光作为

债权人得到清偿人民币4,299.86元（其中货款赔付金为584.86元，其余赔偿金为支付诉讼费

用，公司暂未收到该笔款项）。公司应收账款账面金额为408,661.25元，经公司总经理办公

会审议通过，同意对该笔应收账款做坏帐核销处理，核销金额为408,076.39元，并已报深圳

市南山区国税局备案。

2、报告期内，公司不存在向控股股东、实际控制人报送非公开信息的情况。

深圳光韵达光电科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

34

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 47,218,750 70.48%   33,068,750 -14,787,500 18,281,250 65,500,000 48.88%

3、其他内资持股 46,900,000 70%   32,750,000 -14,150,000 18,600,000 65,500,000 48.88%

其中：境内法人持股 46,750,000 69.78%   32,750,000 -14,000,000 18,750,000 65,500,000 48.88%

  境内自然人持股 150,000 0.22%   -150,000 -150,000

5、高管股份 318,750 0.48%   318,750 -637,500 -318,750

二、无限售条件股份 19,781,250 29.52%   19,781,250 28,937,500 48,718,750 68,500,000 51.11%

1、人民币普通股 19,781,250 29.52%   19,781,250 28,937,500 48,718,750 68,500,000 51.11%

三、股份总数 67,000,000 100%   52,850,000 14,150,000 67,000,000 134,000,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司原高管李坚先生离职后的高管股份于2013年1月13日锁定期届满，其所持

股份于2013年1月14日起正式流通，转为无限售条件股份；公司原高管陈烜先生离职后的高管

股份于2013年6月30日锁定期届满，其所持股份于2013年7月1日起正式流通，转为无限售条件

股份。

股东新余德信投资管理有限公司在2012年10月追加承诺：自愿将其持有本公司1,400万股

股份加锁半年（自2012年10月25日至2013年3月24日），报告期内承诺的锁定期届满，其所持

股份于2013年3月25日起正式流通，转为无限售条件股份。

报告期内，本公司于2013年4月24日召开2012年度股东大会审议通过了《2012年度利润分

配方案》，公司2012年年度权益分派方案为：以公司现有总股本67,000,000股为基数，向全

体股东每10股派1元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，

转增前本公司总股本为67,000,000股，转增后总股本增至134,000,000股。

股份变动的原因

深圳光韵达光电科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

35

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数及股东结构变动的原因为：离任高管限售股解禁、股东追加承诺期限届满